EDITAL DAEX/PROEX Nº 17/2025, DE 6 DE MAIO DE 2025.

ADENDO  Nº 02 -   21 de Maio de 2025.

A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA E O COORDENADOR DO PROJETO WEB

ACADEMY, no uso de suas atribuições, tornam público que estão abertas as inscrições para o

processo de seleção de alunos para a TURMA 7 do Projeto “WEB ACADEMY: CAPACITAÇÃO

EM DESENVOLVIMENTO WEB FULL-STACK”, com atividades de extensão inovadora a serem

desenvolvidas no Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação (PPgCC), ligado ao

Centro de Ciência Exatas e Tecnológicas (CCET), campus de Rio Branco da Universidade Federal

de Acre (UFAC).

Onde se lê:

3. DO CRONOGRAMA

3.1 O Processo Seletivo seguirá o seguinte cronograma:

Etapa/Seleção Data

Publicação do edital 06 de Maio de 2025

Recurso para Impugnação de Edital 07 de Maio de 2025

Período de inscrição 08 a 19 de Maio de 2025

Resultado da Homologação das Inscrições e da Análise curricular 22 de Maio de 2025

Prazo para recurso à Homologação e da análise curricular 23 de Maio de 2025

Resultado final da homologação e da análise curricular 26 de Maio de 2025

Convocação para 2ª Etapa 26 de Maio de 2025

Prova de Nivelamento – 2ª Etapa 29 de Maio de 2025

Resultado Preliminar - Prova de Nivelamento – 2ª Etapa 02 de Junho de 2025

Prazo para recurso ao resultado da Prova de Nivelamento – 2ª
Etapa

03 de Junho de 2025

Publicação do resultado final               04 de Junho de
2025

Efetivação de Matrículas (entrega de documentos e assinaturas de
termos de compromisso)

05 e 06 de Junho de 2025

Kickoff “Turma 7” / Início das Aulas
 11 de Junho de

2025

Leia-se:

3. DO CRONOGRAMA

3.1 O Processo Seletivo seguirá o seguinte cronograma:

Etapa/Seleção Data

Publicação do edital 06 de Maio de 2025

Recurso para Impugnação de Edital 07 de Maio de 2025

Período de inscrição 08 a 19 de Maio de 2025

Resultado Preliminar da Homologação das
Inscrições e da Análise curricular

26 de Maio de 2025

Prazo para recurso à Homologação e da
análise curricular

27 de Maio de 2025

Resultado final da homologação e da análise
curricular

28 de Maio de 2025

Convocação para 2ª Etapa 28 de Maio de 2025

Prova de Nivelamento – 2ª Etapa 03 de Junho de 2025

Resultado Preliminar - Prova de Nivelamento –
2ª Etapa

04 de Junho de 2025

Prazo para recurso ao resultado da Prova de
Nivelamento – 2ª Etapa

05 de Junho de 2025

Publicação do resultado final               06 de Junho de 2025

Efetivação de Matrículas (entrega de
documentos e assinaturas de termos de
compromisso)

06 a 10 de Junho de 2025

Kickoff “Turma 7” / Início das Aulas  11 de Junho de 2025

Rio Branco-Ac, 21 de Maio de 2025.

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes
Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Prof. Dr. Daricélio Moreira Soares
Coordenador Geral do Projeto